РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015 года                               №  15                                           п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского
поселения от 25.10.2013 г. № 131 «Об утверждении муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (пред. изменения от 25.09.2014 г. № 97).

          В соответствии с Постановлением Администрации Тарасовского сельского поселения от 13.09.2013 № 108 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Тарасовского сельского поселения Тарасовского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий

ПОСТАНОВЛЯЮ:

         1. Внести в приложении к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения от 25.10.2013 г. № 131 «Об утверждении муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» (пред. изменения от 25.09.2014 г. № 97) следующие изменения:
         1.1 В разделе «Паспорт муниципальной программы», подраздел «Ресурсное обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

	«Ресурсное обеспечение программы
	Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 2475.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 400.0 тыс. рублей;
2015 год - 125.0 тыс. рублей;
2016 год - 225.0 тыс. рублей;
2017 год - 225.0 тыс. рублей;
2018 год - 500.0 тыс. рублей;
2019 год - 500.0 тыс. рублей;
2020 год - 500.0 тыс. рублей.

Объем ассигнований федерального бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей;
Объем ассигнований областного бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета
подпрограммы № 1
2014-2020 годы  1595.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год - 310.0 тыс. рублей;
2015 год - 35.0 тыс. рублей;
2016 год - 85.0 тыс. рублей.
2017 год - 85.0 тыс. рублей;
2018 год - 360.0 тыс. рублей;
2019 год - 360.0 тыс. рублей;
2020 год - 360.0 тыс. рублей.

Объем ассигнований федерального бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей;
Объем ассигнований областного бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей.

Объем ассигнований местного бюджета
подпрограммы № 2
2014-2020 годы  740.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 70.0 тыс. рублей;
2015 год – 70.0 тыс. рублей;
2016 год – 120.0 тыс. рублей.
2017 год – 120.0 тыс. рублей;
2018 год –  120.0 тыс. рублей;
2019 год –  120.0 тыс. рублей;
2020 год –  120.0 тыс. рублей.

Объем ассигнований федерального бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей;
Объем ассигнований областного бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета
подпрограммы № 3
2014-2020 годы 140.0тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 20.0 тыс. рублей;
2015 год – 20.0 тыс. рублей;
2016 год – 20.0 тыс. рублей.
2017 год – 20.0 тыс. рублей;
2018 год – 20.0 тыс. рублей;
2019 год – 20.0 тыс. рублей;
2020 год – 20.0 тыс. рублей.

Объем ассигнований федерального бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей;
Объем ассигнований областного бюджета программы
2014-2020 годы 0,0 тыс. рублей.»

         1.2. В разделе 4. «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы, объем ассигнований местного бюджета программы  на 2014-2020 годы» объем ассигнований изложить в следующей редакции:
«Объем ассигнований местного бюджета программы 2014-2020 годы 2475.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 400.0 тыс. рублей
2015 год – 125.0 тыс. рублей
2016 год – 225.0 тыс. рублей
2017 год – 225.0 тыс. рублей
2018 год – 500.0 тыс. рублей
2019 год – 500.0 тыс. рублей
2020 год – 500.0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 1
на период 2014 - 2020 годы 1595.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 310.0 тыс. рублей;
2015 год – 35.0 тыс. рублей;
2016 год – 85.0тыс. рублей;
2017 год – 85.0 тыс. рублей;
2018 год – 360.0 тыс. рублей;
2019 год – 360.0 тыс. рублей;
2020 год – 360.0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 2
на период 2014-2020 годы –740.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  70.0 тыс. рублей;
2015 год –  70.0 тыс. рублей;
2016 год –  120.0 тыс. рублей;
2017 год –  120.0 тыс. рублей;
2018 год –  120.0 тыс. рублей;
2019 год –  120.0 тыс. рублей;
2020 год – 120.0 тыс. рублей.
Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы № 3
на период 2014 - 2020 годы 140.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год – 20.0 тыс. рублей
2015 год – 20.0 тыс. рублей
2016 год – 20.0 тыс. рублей
2017 год – 20.0 тыс. рублей
2018 год – 20.0 тыс. рублей
2019 год – 20.0 тыс. рублей
2020 год – 20.0 тыс. рублей»

             1.3. В разделе «Паспорт подпрограммы № 1 « Пожарная безопасность» подраздел «Объемы бюджетных ассигнований подпрограммы» изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных ассигнований
подпрограммы

	Объем ассигнований местного  бюджета подпрограммы на период 2014-2020 годы – 1595.0 тыс. рублей, в том числе:
2014 год –  310.0 тыс. рублей;
2015 год –  35.0 тыс. рублей;
2016 год –  85.0 тыс. рублей;
2017 год –  85.0 тыс. рублей;
2018 год –  360.0 тыс. рублей;
2019 год –  360.0 тыс. рублей;
2020 год – 360.0 тыс. рублей.»

            1.4. В разделе 4. Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы муниципальной программы  «Паспорта подпрограммы № 1 «Пожарная безопасность»  подраздел - « объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы» изложить в следующей редакции:
     « Объем ассигнований местного бюджета подпрограммы муниципальной программы на период 2014-2020 годы – 1595.0  тыс. рублей, в том числе:
2014 год –   310.0 тыс. рублей;
2015 год –   35.0 тыс. рублей;
2016 год –   85.0 тыс. рублей;
2017 год –   85.0 тыс. рублей;
2018 год –   360.0 тыс. рублей;
2019 год –   360.0 тыс. рублей;
2020 год –  360.0тыс. рублей.»

      1.5 Таблицу  №3 «Расходы областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы Тарасовского сельского поселения»  изложить в следующей редакции:

«Таблица № 3
Расходы
областного бюджета, федерального бюджета, местных бюджетов
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
Тарасовского сельского поселения

	Статус
	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель
администрация Тарасовского сельского поселения

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	очередной
финансовый   год
2014
	первый год
 планового
  периода
2015
	второй  год
планового
 периода
2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах
	всего
	400.0
	125.0
	225.0
	225.0
	500.0
	500.0
	500.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	400.0
	125.0
	225.00
	225.0
	500.0
	500.0
	500.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 1
	«Пожарная безопасность»
	всего
	310.0
	35.0
	85.0
	85.0
	360.0
	360.0
	360.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	310.0
	35.0
	85.0
	85.0
	360.0
	360.0
	360.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 2
	Защита населения от чрезвычайных ситуаций
	всего
	70.0
	70.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	        0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	70.0
	70.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	Подпрограмма № 3
	Обеспечение безопасности на воде
	всего
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	областной бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	федеральный бюджет
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	местный бюджет
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	внебюджетные источники
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0»

      1.6 Таблицу № 5. «Расходы бюджета Тарасовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах поселения» изложить в следующей редакции:

«Таблица № 5
[bookmark: Par676]Расходы бюджета Тарасовского сельского поселения на реализацию муниципальной программы Тарасовского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Статус
	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной
программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель, соисполнители, участники
	Код бюджетной
   классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014 год
	2015 год
	2016 год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная
программа
	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего,
в том числе:
	X
	X
	X
	X
	400.0
	125.0
	225.0
	225.0
	500.0
	500.0
	500.0

	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	400.0
	125.0
	225.0
	225.0
	500.0
	500.0
	500.0

	Подпрограмма 1
	«Пожарная безопасность»
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	310.0
	35.0
	85.0
	85.0
	360.0
	360.0
	360.0

	Основное
мероприятие 1.1

	Приобретение первичных средств пожаротушения
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	60.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0
	10.0

	Основное
мероприятие 1.2

	Устройство подъездов с площадками(пирсами) с твердым покрытием для забора воды
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	275.0
	275.0
	275.0

	Основное
мероприятие 1.3

	Создание защитных противопожарных полос

	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Основное мероприятие 1.4
	Приобретение наглядной агитации на противопожарную тематику
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	10.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0
	5.0

	Основное мероприятие 1.5
	Приобритение,установкаисточников наружного пожарного водоснабжения
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	220.0
	-
	50.0
	50.0
	50.0
	5.0.0
	50.0

	Подпрограмма 2
	«Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	70.0
	70.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0
	120.0

	Основное
мероприятие 2.1

	Обучение населения мерам пожарной безопасности,
действиям при ЧС,
безопасности и спасению на водных объектах
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	0.0
	10.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0

	Основное
мероприятие 2.2

	Приобретение технических средств оповещения населения,
их содержание и обслуживание
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	70.0
	60.0
	40.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Основное мероприятие 2.3
	Создание резервов материальных и финансовых средств
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	-
	40.0
	40.0
	40.0
	40.0

	Основное мероприятие 2.4
	Приобретение инвентаря и оборудования для ПВР
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	Х
	Х
	Х
	-
	-
	50.0
	30.0
	30.0
	30.0
	30.0

	Подпрограмма 3
	«Обеспечение безопасности на воде»
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0

	Основное
мероприятие 3.1

	Приобретение специальных информационных знаков безопасности
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	20.0
	20.0
	20.0
	20.0
	10.0
	10.0
	10.0

	Основное
мероприятие 3.2

	Изготовление информационных стендов по безопасности на воде
	Специалист ГО и ЧС
Администрации Тарасовского сельского поселения»
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	10.0
	10.0
	10.0

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
3.  Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава Тарасовского
сельского поселения                                                                            А.И. Коршунов